[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЧИНСКА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.07.2011                                                               г. Ачинск                                                225-п
	О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Центр детского творчества» и муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» путем  слияния в новое юридическое лицо муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр дополнительного образования  детей»

В соответствии со статьей  57  Гражданского кодекса Российской Федерации,   пунктом 2 статьи  13  Федерального закона  от  24.07.1998   № 124-ФЗ «Об основных  гарантиях  прав ребенка  в Российской Федерации», статьи  34 Федерального закона  от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Администрации  города Ачинска от 02.02.2011 № 019-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения», на основании  решения Ачинского  городского  Совета  депутатов от 23 мая 2011 года, руководствуясь статьями 46, 49  Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Реорганизовать  муниципальное  бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» и муниципальное  бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» путем слияния в новое юридическое  лицо муниципальное  бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования  детей».

2. Определить  орган, осуществляющий  функции и полномочия  учредителя муниципального  бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» – управление образования Администрации города Ачинска.

3. Председателю  комитета по управлению  муниципальным имуществом Администрации города Ачинска  Гришиной Г.Н., директору  МБУ «Центр бухгалтерского учета»  Майоровой О.Д.:

- в срок до 15  июля  2011 года  создать рабочую группу  для проведения  инвентаризации  основных средств в реорганизованных учреждениях;

- в срок  до 10 августа 2011 года  провести инвентаризацию  основных средств в реорганизованных  учреждениях.

4.  Муниципальное  бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»  считать  правопреемником  всех  прав и обязанностей муниципального  бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» и муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»  в соответствии с  передаточными актами  с момента  внесения  в Единый  государственный реестр  юридических лиц записи о прекращении  деятельности  реорганизованных учреждений.

5. Начальнику  управления  образования Администрации города Ачинска  Стрельцовой Е.В.:

-  разработать и утвердить устав муниципального  бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования    детей»;

- провести  соответствующие мероприятия по уведомлению работников образовательных учреждений  и родителей (законных представителей)  учащихся образовательных учреждений в срок до 10 июля 2011 года;

- провести мероприятия по трудоустройству  работников реорганизованных учреждений;

-  направить   в финансовое  управление Администрации  города Ачинска заявку  на перемещение  остатка  плановых  ассигнований, предусмотренных на  финансирование муниципального  бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества детей» и муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий», в срок  до 15 августа 2011 года;

- провести   мероприятия по регистрации реорганизации  в  ИФНС  № 4 по Красноярскому краю.

6. Исполняющему обязанности начальника управления финансового управления  Администрации города Ачинска Лещевой Е.К. внести изменения  в сводную роспись расходов  бюджета  города на 2011 год, предусмотрев перемещение бюджетных ассигнований  на основании  заявки управления образования Администрации города Ачинска.

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Трофименко О.М.

   8. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его                     на сайте http://www.adm-achinsk.ru.

   9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Администрации города Ачинска                                                                  В.И. Аникеев